
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

JUDR. JOSEF KRAKEŠ A JEHO VLIV NA SOCIÁLNÍ PRÁCI MEZI DVĚMA 
SVĚTOVÝMI VÁLKAMI 

 

Autor práce: Ondřej Karban 

Vedoucí práce: PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D. 

Oponent práce: doc. PhDr. Peter Brnula, PhD. 

 

Autor si z hlediska dějin oboru zvolil velmi významné téma, a to přínos Josefa Krakeše 

k rozvoji sociální práce jako profese. V dosud realizovaných historických výzkumech zatím 

existují o této osobnosti zmínky pouze v souvislosti s rozborem díla Marie Krakešové. Tato 

historická sonda je prvním krokem k nápravě aktuálního stavu a předložené výsledky částečně 

přispěly k vyplnění jednoho z mnoha bílých míst domácí historie oboru.  

Objevnost a originalitu tématu lze z výše uvedených důvodů hodnotit jako vynikající. 

Teoretická podkladová koncepce, metodologie, terminologie, struktura práce, poznámkový 

aparát stejně tak jako schopnost analýzy pramenů a literatury i adekvátnost vyvozených závěrů 

a jejich úplnost je s ohledem na fakt, že se jedná o studenta oboru, kde není věnován prostor 

ani základům historického výzkumu, velmi dobrá. Avšak stylistika a respektování 

gramatických norem je na nižší úrovni a citování zdrojů místy nenaplňuje formální požadavky. 

Další připomínku mám ke kapitole věnované společnému dílu M. Krakešové a J. Krakeše 

„Sociální případ“. V této kapitole autor práce jen stručně převzal publikované informace a 

promarnil příležitost vymezit podíl a přínos J. Krakeše k tomuto dílu. 

I přes uvedené výtky k předložené práci konstatuji, že autor prokázal schopnost realizovat 

výzkum na základě vytčené koncepce, shromáždit, roztřídit a ověřit informace v množství 

různorodých pramenů a uplatnit je závěrech své práce. O svůj úkol projevoval zájem, pracoval 

systematicky a k úkolu přistupoval zodpovědně.  

Práce je přínosem pro obor, protože přináší dosud neznámé poznatky o jeho historii. Z tohoto 

důvodu navrhuji celkové hodnocení předložené práce klasifikačním stupněm velmi dobře.  

 

PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D.                  29.8.2020 


